seguinte, mediante as cláusulas e condições abaixo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – REAJUSTE DE PREÇOS

1.1 - As partes, na melhor forma de direito, pactuam o reajuste de preços, em virtude do novo
salário mínimo nacional vigente a partir de 01/01/2022, acrescendo ao valor global do contrato a quantia
de R$ 9.919,79 (nove mil, novecentos e dezenove reais e setenta e nove centavos).

1.2 – Os recursos financeiros resultantes da execução deste reajuste serão atendidos por meio da
dotação orçamentária nº 2022.2890.04.122.4200.4243.03.15000100.90,  fonte: 100,  descrição da
natureza: 3.3.90.37.05.